**I**gnis ante ipsum præcedet: & inflam  
bit in circuitu inimicos eius.

**A**lluxerunt fulgura eius orbiterre: vi  
dit & commota est terra.

**M**ontes sicut cæra fluxerunt a facie do  
mini: a facie domini omnis terra.

**A**nnūciauerūt celi iustitiā eius: & vide  
runt omnes populi gloriam eius.

**C**onfundantur omnes qui adorant scul  
ptilia: & q̄ gloriātur ī simulacris suis.

**A**dorate eum omnes angeli eius: audi  
uit & letata est Sion.

**E**t exultaerunt filiae iudeæ: propter iudi  
cia tua domine.

**Q**m̄ tu dñs altissimus sup oēm terram:  
nimis exaltatus es super oēs deos.

**Q**ui diligitis dominum odite malū: cu  
stodit dñs aīas sanctorū suorū, de ma  
nu peccatoris liberabit eos.

**L**ux orta est iusto: & rectis corde lèti  
tia.

**L**ætamini iusti in domino: & confitemi  
ni memoriae sanctificationis eius.

**S** Psalmus ipsi David      X C V I I.

# PSALTERIVM

**C**Antate domino canticū nouum:  
quia mirabilia fecit.

Saluauit sibi dextera eius: &  
brachium sanctum eius.

Notum fecit dñs salutare suum: in con-  
spectu gentiū reuelauit iustitiam suam.  
Recordatus est misericordiae suae: & ve-  
ritatis suae domui Israel.

Viderunt omnes termini terrae: salutare  
dei nostri.

Iubilate deo omnis terra: cātate & exultate  
& psallite.

Psallite domino in cithara, in cithara &  
voce psalmi: in tubis ductilibus, &  
voce tubæ corneæ.

Iubilate in conspectu regis domini, mo-  
ueatur mare & plenitudo eius: orbis  
terrarum, & qui habitant in eo.

Flumina plaudent manu simul, montes  
& exultabunt a conspectu domini: quo-  
niam venit iudicare terram.

Judicabit orbem terrarum in iusticia: &  
populos in æquitate.

¶ Psalmus David.      XCVIII.

**D**ominus regnauit irascantur  
populi: qui sedes super cheru-  
bim moueatur terra.

Dominus in Sion magnus: &  
excelsus, super omnes populos.

Confiteantur nomini tuo magno , quoniam teribile & sanctum est : & honor regis iudicium diligit.

Tu parasti directiones: iudicium & iustitiam in Iacob tu fecisti.

Exaltate dominum deum nostrum : & adorate scabellum pedum eius, quoniam sanctum est.

Moyses & Aaron in sacerdotibus eius: & Samuel inter eos qui inuocant nomen eius.

Inuocabant dominum & ipse exaudiens eos: in columna nubis loquebatur ad eos.

Custodiebant testimonia eius: & praecipsum quod dedit illis.

Domine deus noster tu exaudiebas eos: deus tu propitius fuisti eis, & vlciscēs in omnes adiumentes eorum.

Exaltate dominum deum nostrū, & adorate in monte sancto eius: quoniam sanctus dominus deus noster.

**G** Psalmus in confessione. **X C I X.**

**I** Vibilate deo omnis terra: seruite domino in lætitia.

Introite in cōspectu eius: in exultatione Scitote quoniam dominus ipse est deus: ipse fecit nos , & non ipsi nos.

Populus eius & oves pascuae eius , in-

# PSALTERIUM

troite portas eius in confessione: atria eius in hymnis confitemini illi.

Laudate nōmē eius quoniam suavis est dominus, ī æternū misericordia eius: & usque in generatione & generatio nem veritas eius.

**S** Psalmus ipsi David.

C.

**M**isericordiam & iudicium: can tabo tibi domine.

Pſallam & intelligam ī via immaculata: qñ venies ad me.

Perambulabam ī innocentia cordis mei: ī medio domus meæ.

Non proponebam ante oculos meos rem iniustum: facientes prævaricatio nes odiui.

Non adhæsit mihi cor prauū: declinā tem a me malignū nō cognoscebam.

Detrahentem secreto proximo suo: hunc persequebar.

Superbo oculo & infatibili corde: cum hoc non edebam.

Oculi mei ad fideles terræ, vt sedeant mecum: ambulās ī via immaculata, hic mihi ministrabat.

Nō habitabit ī medio domus meæ qui facit superbiam: qui loquitur iniqua nō dixexit ī cōspectu oclorū meorū,

In matutino interficiebam omnes pecca

tores terrae: ut disperderem de ciuitate  
domini omnes operantes iniquitatem.  
**T**Oratio pauperis cum anxiatus fu-  
rit, & coram domino effudetit pre-  
cem suam. C.I.

**D**ominie exaudi orationem meam:  
& clamor meus ad te veniat.  
Non auertas faciem tuam a me:  
in quacumque die tribulorum, incli-  
na ad me autem tuam.

In quacumque die invocavero te: velociter  
exaudi me.

Quia defecerunt sicut fumus dies mei:  
& ossa mea sicut crenum aruerunt.  
Percussus sum ut foenix & aruit cor meum:  
qua oblitus sum comedere panem meum.  
A voce gemitus mei: adhaesit os meum  
canni meae.

Similis factus sum pelliono solitudi-  
nis: factus sum sicut nycticorax in do-  
micio.

Vigilauimus, & factus sum sicut passer soli-  
tarius in tecto.

Tota die exprobrabant mihi inimici  
mei: & qui laudabant me, aduersum  
me iutabant.

Quia cinereum tanquam panem manda-  
bam: & poculum meum cum fiety  
miscebam.

## PSALTERIVM

A facie iræ indignationis tuæ: quia ele-  
uans allisisti me.

Dies mei sicut umbra declinauerunt: &  
ego sicut fenum arui.

Tu autem domine in æternum perma-  
nes: & memoria letuum in genera-  
tione & generationem.

Tu exurgēs misereberis Sion: q[uod]a tēpus  
miserendi eius, quia venit tēpus.

Quoniam placuerūt seruis tuis lapides  
eius: & terræ eius miserebuntur.

Et timebūt gētes nomē tuū dñe: & om-  
nes reges terræ gloriam tuam.

Quia ædificauit dominus Sion: & vide-  
bitur in gloria sua.

Respexit in orationē humilium: & non  
spreuit precem eorum.

Scribantur hæc in generatione altera:  
& populus qui creabit laudabit do-  
minum.

Quia p[ro]spexit de excelso sancto suo: do-  
minus de cælo in terram aspexit.

Vt audiret gemitum competitorum: vt  
solueret filios intemperiorum.

Vt annuncient in Sion nomen domini:  
& laudem eius in Hierusalem.

In conueniendo populos in vnum, & re-  
ges: vt seruiant domino.

Respondit ei in via iustitiae suæ: paucita-

tem dierum meorum nuncia mihi.

**N**e reuoces me ī dimidio dierū meorū.  
in generatione & ḡnationē anni tui.

**I**nīcio tu domine terrā fundasti: & ope-  
ra manuum tuarum sunt cœli.

**I**psi peribūt: tu autē permanes: & omnes  
sicut vestimentum veterascent.

**E**t sicut opertoriū mutabis eos, & mu-  
tabūtur: tu antem idem ipse es, & an-  
ni tui non deficient.

**F**ilij seruorum tuorū habitabunt: & se-  
men eorum in seculum dirigetur.

**G**l̄psi David.

CII.

**B**enedic anima mea domino: &  
omnia quæ intra me sunt nomi-  
ni sancto eius.

**B**enedic anima mea dño: & no-  
li obliuisci omnes retributiōes eius.  
**Q**ui propiciatur omnibus iniquitatibus  
tuis: qui sanat oēs infirmitates tuas.  
**Q**ui redimit de interitu vitam tuam: qui  
coronat te in misericordia & misera-  
tionibus.

**Q**ui replet in bonis defyderium tuum:  
renouabitur ut aquilæ iuuentus tua.

**F**aciens misericordias dominus: & iu-  
dicium omnibus iniuriā patientibus.

**N**otas fecit vias suas Moysi: filijs Israël  
voluntates suas.

## PSALTERIVM

Miserator & misericors dominus: longanimis & multum misericors.

Non in perpetuum irafeetur; neque in æternum comminabitur.

Non secundum peccata nostra fecit nobis: nequæ secundū iniurias nostras retribuit nobis.

Quoniam secundum altitudinem celi a terra corroborauit misericordiā suā super timentes se.

Quantum distat ortus ab occidente: longe fecit a nobis iniurias nostras.

Quomodo miseretur pater filiorū, misertus est dñs timentibus se: quoniam ipse cognouit figmentum nostrum.

Recordatus est quoniam puluis sunius, homo sicut forenum: dies eius tanquam flos agri sic florebit.

Quoniam spiritus pertransibit in illo & non subsistet: & non cognoscet amplius locum suum.

Misericordia autem domini ab eterno, & usque in æternum: super timentes eum.

Et iustitia illius in filios filiorum: his qui seruant testamentum eius.

Et memores sunt mandatorum ipsius: ad faciendum ea.

Dominus in celo paravit sedem suam: &

regnum ipsius omnibus dñabitur.  
**B**enedicite dño oēs angelū eius, poten-  
 tes virtutē: facientēs verbū illius, ad  
 audiendam vocem sermonum eius.  
**B**enedicte domino om̄es virtutes eius:  
 ministri eius qui facitis voluntatem  
 eius.

**B**enedicte domino om̄ia opera eius,  
 in om̄ni loco dominationis eius: be-  
 nedic anima mea domino.

**G**lpsī Danīd. CIII.

**B**enedic anima mea domino: do-  
 mine deus meus magnificatus  
 es vehementer.

Confessionem & decorem indui-  
 sti; amictus lumine sicut vestimento.  
 Extendens cælum sicut pellem: qui te-  
 gis aquis superiora eius.

Qui ponis nubem ascensum tuum: qui  
 ambulas super pennas ventorum.

Qui facis angelos tuos spiritus: & mini-  
 stros tuos ignem vrentem.

Qui fundasti terrā sup stabilitatē suam:  
 non inclinabitur in seculum seculi.

Abyssus sicut vestimentū amictus eius:  
 super montes stabunt aquæ.

Ab increpatione tua fugient: a voce to-  
 nitruī tui formidabunt.

Ascendunt montes & descendunt cam-

# PSALTERIVM

pi: in locum quem fundasti eis.

Terminū posuisti quē nō trāsgrediētur:  
neçp conuertentur operire terram:

Qui emittis fontes in cōuallibus: inter  
medium mōtium pertransibūt aquæ.

Potabunt omnes bestiæ agri: expecta-  
bunt onagri in sitis sua.

Super ea volucres cæli habitabunt: de  
medio petrarūm dabant vocem.

Rigans mōtes de superioribus suis, de  
fructu operū tuorum satiabitur terra.

Producēs fœnum iumentis: & herbam  
seruituti hominum.

Vt educas panem de terra: & vinum be-  
tificet cor hominis.

Vt exhilaret faciē in oleo: & panis cor  
hominis confirmet.

Saturabuntur ligna campi, & cedri li-  
bani quas plantauit: illic passeris ni-  
discabunt.

Erodij domus dux est eorū, montes ex-  
celsi ceruis: petra refugiū erinacijs.

Fecit lunam intēpora: sol cognouit oc-  
casum suum.

Posuisti tenebras & facta est nox: in ipz  
pertransibunt omnes bestiæ silvæ.

Catuli leorum rugientes vt rapiant: &  
querant a deo escam sibi.

Ortus est sol, & congregati sunt: & in

- cubilibus suis collocabuntur.  
**E**xibit homo ad opus suum: & ad operationem suam usque ad vesperam.  
**Q**uam magnifica sunt opera tua domine: omnia in sapientia fecisti: impleta est terra possessione tua.  
**H**oc mare magnū, & spacio sum manibus: illic reptilia quorum nō est numerus.  
**A**nimalia pusilla cum magnis: illic naues pertransibunt.  
**D**raco iste quem formasti ad illudendum ei: omnia a te expectant, ut des illis escam in tempore.  
**D**ate te illis, colliget: aperiēte te m̄nū tuam, omnia replebuntur honestate.  
**A**uertente autē te faciem tuā turbabūtur, auferes spiritū eorum & deficient: & in puluerem suum reuertentur.  
**E**mitte spiritum tuum & creabuntur: & renouabis faciem terrae.  
**S**it gloria domini in seculum: lætabitur dominus in operibus suis.  
**Q**ui respicit terram, & facit eam tremere: qui tangit montes & fumigant.  
**C**antabo domino in vita mea: psallam deo meo quandiu sum.  
**I**ocundum sit ei eloquium meum, ego vero delectabor in domino.  
**D**eficient peccatores a terra, & iniqui

# PSALTERIVM

ita vt non sint: benedic aia mea dno.  
**PSALELVIA.**

C IIII.

**C**onsitemini domino, & invoca  
te nomē eius: annunciate inter  
gentes opera eius.

Cantate ei, & psallite ei: nanta  
te omnia mirabilia eius.

Laudamini in nomine sancto eius: late  
tur cor querentium dominum.

Quærite dominū & confirmamini: quæ  
rite faciem eius semper.

Mementote mirabilium eius quæ fecit:  
prodigia eius & iudicia oris eius.

Semen Abraham serui eius: filii Iacob  
electi eius.

Ipse dominus deus noster: in vniuersitate  
ra iudicia eius.

Memor fuit in seculum testamenti sui:  
verbi qd' mādauit in millegnatiōes.

Quod disposuit ad Abrahā: & iuramē  
ti sui ad Isaac.

Et statuit illud Iacob in præceptum: &  
Israel in testamentum eternum.

Dicens, tibi dabo terram chanaan: funi  
culum hæreditatis vestræ.

Cum essent numero breui: paucissimi &  
incolae eius.

Et pertransierunt de gente in gentem: &  
de regno ad populum alterum,

**N**ō reliquit hominem nocere eis: & corripuit pro eis reges.

**N**olite tangere christos meos: & in prophetis meis nolite malignari.

**E**t vocauit famem super terram: & omnne firmamentum panis contrivit.

**M**isit ante eos virum: in serum venundatus est Ioseph.

**H**umiliauerūt in cōpedibus pedes eius, ferrum pertransiit animam eius: donec veniret verbum eius.

**E**loquium domini inflammatūt eū, misit rex & soluit eum: princeps populo rum & dimisit eum.

**C**ōstituit eum dominum domus suā: & principem omnis possessionis suā.

**V**t eridiret principes eius sicut semet ipsū: & senes eius prudētiā doceret.

**E**t intravit Israēl in ægyptum & Iacob accolit fuit in terra cham.

**E**t auxit populum suum vehementer: & firmauit eum super inimicos eius.

**C**onuertit cor eorum ut odiret populū eius: & dolū facerent in seruos eius.

**M**isit Moysen serum suum: Aarō quem elegit ipsum.

**P**osuit in eis verba signorum suorum: & prodigiorum in terra cham.

**M**isit tenebras & obscurauit: & non

## PSALTERIVM

exacerbauit sermones suos.

Conuertit aquas eorum in sanguinem:  
& occidit pisces eorum.

Et dedit terra eorum ranas: in penetra-  
libus regum ipsorum.

Dixit, & venit coenomia, & cinifes: in  
omnibus finibus eorum.

Posuit pluuias eorum grandinem: igne  
comburentem in terra ipsorum.

Et percussit vineas eorum & tculneas  
eorū: & cōtrivit lignū finium eorum.

Dixit & venit locusta & brucus: cuius  
non erat numerus.

Et comedit omne foenum in terra eorū:  
& comedit omnē fructū terrae eorū.

Et percussit oē primogenitū in terra eo-  
rum: primitias omnis laboris eorum.

Et eduxit eos cū argento & auro: & nō  
erat in tribubus eorum infirmus.

Lætata est ægyptus in pfectione eorū:  
quia incubuit timor eorū super eos.

Expandit nubē in ptectionem eorū: &  
ignem ut luceret eis per noctem.

Petierūt & venit coturnix: & pane ca-  
li saturauit eos.

Disrupit petram & fluxerūt aquæ: abie-  
runt in sicco fluminā.

Quoniam memor fuit vestri sancti sui:  
quod habuit ad Abrahā puerū suū.

**E**t eduxit populum suū in exultatione  
& electos suos in lætitia.

**E**t dedit illis regiones gentium: & labo-  
res populorum possederunt.

**V**t custodiant iustificationes eius: & le-  
gem eius requirant.

### SHALELVIA HALE- L V I A. C V.

**C**onfitemini dñō qm̄ bonus; qm̄  
in seculū misericordia eius;  
Quis loquetur potētias dñi: au-  
ditas faciet omnes laudes eius.  
Beati qui custodiūt iudicium: & faciūt  
iustitiam in omni tempore.

Nemento nostri dñe in beneplacito po-  
puli tui: visita nos in salutari tuo.

Ad vīdendum in bonitate electorū tuo-  
rum, ad lætandū in lætitia gentis tuæ:  
vt lauderis cum hæreditate tua.

Peccauimus cū patribus nostris iniū-  
ste egimus: iniquitatē fecimus.

Patres nostri in ægypto non intellexe-  
runt mirabilia tua: nō fuerūt memo-  
res multitudinis misericordiæ tuæ.

Et irritauerunt ascendētes in mare: ma-  
re rubrum.

Et saluavit eos propter nomen suum: vt  
notam faceret potentiam suam.

Et increpuit mare rubrū, & exiccatū est;

## PSALTERIUM

& deduxit eos i abysmis sicut i deserto.  
Et saluauit eos de manu odientium: &  
redemit eos de manu inimici.  
Et operuit aqua tribulates eos: unus ex  
eis non remansit.  
Et crediderunt verbis eius: & laudave-  
runt laudem eius.  
Cito fecerunt, obliiti sunt operum eius:  
& non sustinuerunt consilium eius.  
Et concupierunt cōcupiscentiam in de-  
serto: & tērauerūt deum in inaquofo.  
Et dedit eis petitionem ipsorum: & mi-  
sit saturitatem in animas eorum.  
Et irritauerūt Moysen in castris: Aarō  
sanctum domini.  
Aperta est terra, & deglutiuit Dathan:  
& operuit super congregationem A-  
byron.  
Et exarsit ignis in synagoga eorum; flā  
ma combiussit peccatores.  
Et fecerunt vitulum in choreb: & ado-  
rauerunt sculptile.  
Et mutauerunt gloriam suam: in simili-  
tudinem vituli comedētis fœnum:  
Obliti sunt deū qui saluauit eos, qui fe-  
cit magnalia in ægypto, mirabilia in  
terra cham: terribilia in mari rubro.  
Et dixit vt disperderet eos: si non Moy-  
ses electus eius stetisset in confractio-

ne in conspectu eius.

Vt auerteret irā eius ne disperderet eos:  
& pro nihilo habuerunt terram desy-  
derabilem.

Non crediderūt verbo' eius, & murmu-  
rauerūt in tabernaculis suis: nō exau-  
dierunt vocem domini.

Et eleuauit manum suam super eos: vt  
prosterneret eos in deserto.

Et vt deiceret semen eorum in nationi-  
bus: & disperderet eos i regionibus,  
Et initiati sunt beelphegor: & comedie-  
runt sacrificia mortuorum.

Et irritauerunt eum in adinventionibus  
suis: & multiplicata est in eis ruina.  
Et stetit phinees, & placauit: & cessauit  
quaſſatio.

Et reputatum est ei in iſtitiam: in gene-  
ratione & generationem: vſq; in ſem-  
piternum.

Et irritauerūt eum ad aquas cōtradictio-  
nis, & vexatus est Moyses propter  
eos: q̄a exacerbauerūt ſpiritu eius.

Et distinxit in labijs suis: nō diſperdi-  
derunt gentes quas dixit dñs illis.

Et cōmixti ſunt inter gentes, & didice-  
rūt opera eorū, & ſervierūt ſculptili-  
bus eorū: & factū eſt illis in ſcādalū,

Et immolauerunt filios ſuos: & filias

# PSALTERIUM

suas dæmonijs.

**E**t effuderunt sanguinem innocentem:  
sanguinem filiorum suorum & filiarū  
suarum: quas sacrificauerūt sculptili-  
bus Chanaan.

**E**t infecta est terra in sanguinibus, &cō-  
taminata est in operibus eorū: & for-  
nicati sunt in adiuventionibus suis.

**E**t iratus est furore dominus in populū  
suum: & abominatus est hæreditatē  
suam.

**E**t tradidit eos in manus gentiū: & do-  
minati sunt eorum qui oderūt eos.

**E**t tribulauerunt eos inimici eorum, &  
humiliati sunt sub manibus eorum:  
sæpe liberauit eos.

**I**pſi autem exacerbauerunt eum in con-  
ſilio suo: & humiliati sunt in iniqua-  
tibus suis.

**E**t vidit cum tribularentur: & audiuit  
orationem eorum.

**E**t memor fuit testamēti sui: & penituit  
eum secundum multitudinem miseri-  
cordiæ suæ.

**E**t dedit eos in misericordias: in conse-  
cū omnīnū qui ceperant eos.

**S**aluos fac nos domine deus noster: &  
congrega nos de nationibus.

**V**t confiteamur nomini sancto tuo: &

**Faciat mihi homo.**

**Dominus mihi adiutor: & ego despiciā inimicos meos.**

**Bonum est confidere in domino: q̄d confidere in homine.**

**Bonum est sperare in domino: q̄d sperare in principib⁹.**

**Omnis gentes circuierunt me: & in nomine domini, quia virtus sum in eos.**

**Circūdātes circūdederūt me: & in nomine domini: quia virtus sum in eos.**

**Circundederūt me sicut apes, & exarserunt sicut ignis in spinis: & in nomine domini quia virtus sum in eos.**

**Impulsus eversus sum ut caderē: & dominus suscepit me.**

**Fortitudo mea & laus mea dominus: & faciūs est mihi in salutem.**